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Punkt 95: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-2-15



Godkendelse af dagsorden 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte dagsordenen. 

at dagsordenen godkendes.



Punkt 96: Budget 2016-2019

00.30.00-G01-1-15

Bilag

find 10 mio kr - beslutninger mv. fra fagudvalgene

find 10 mio økonomiudvalget udmøntningsforslag

Hovedoversigt Budget 2016 - frem mod 1 behandling

Notat om Nørager Ældrecente 10 9 2015 - endelig.docx

Notat budget 2016.pdf



Budget 2016-2019 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Byrådet 
  
Økonomiudvalget har udmeldt rammer til fagudvalgene med henblik på, at de kan udarbejde budgetforslag for 
udvalget til byrådets 1. behandling. 
Økonomiudvalget skal efter udvalgenes behandling indstille budgetforslag 2016-19 til Byrådets 1. behandling 
af budgettet.  
  

Sagsfremstilling 
Økonomiudvalgets besluttede følgende rammeudmelding til fagudvalgene;  
Økonomiudvalget, 31. august 2015, pkt. 253: 
Økonomiudvalget lægger følgende til grund som udgangspunkt for budgetarbejdet frem imod 1. behandlingen: 
Der indarbejdes fuld optagning af lån i.h.t. de opnåede tilsagn 
Der anvendes statsgaranti for skatter, tilskud og udligning 
Der sigtes efter uændret skatteprocent og en bundlinje, der styrker likviditeten med 15 mio. 
Råderumspuljen tilføres kassen i alle årene 
Der indarbejdes en styrkelse af bemandingen i Plan, Byg og Vej på 1,4 mio. årligt 
Fagudvalgene finansierer indenfor egne budgetrammer behov for udgiftsstigninger 
Bruttoanlæg 75 mio.  
Ekstraordinært finansieringstilskud forudsættes reduceret med 0,5 mia. kr. pr år i årene 2017-19 svarende til hhv. 
3,6, 7,2 og 10,8 mio. kr. 
”Find 10 mio.” indgår i det videre budgetarbejde. 
  
Udvalgenes beslutninger fremgår nedenfor:  
  
Arbejdsmarkedsudvalget, 31. august 2015, pkt. 69: 
Arbejdsmarkedsudvalget tog orienteringen til efterretning.  
  
Arbejdsmarkedsudvalget, 31. august 2015, pkt. 70: 
Indstillingen blev godkendt, idet de 2,2 mio. kr. som udvalget beder om, svarer til Rebild Kommunes gevinst ved 
refusionsomlægningen.  
  
Sundhedsudvalget, 1. september 2015, pkt. 127: 
Sundhedsudvalget tog orienteringen til efterretning. 
  
Sundhedsudvalget, 1. september 2015, pkt. 128: 
Sundhedsudvalget ønsker at videreføre alle projekter under ældrepuljen. Udvalget ønsker derfor tilført "ældrepuljen" 
på 5 mio. kr. samt yderligere 3 mio. kr. til udvalgets ramme med henblik på finansiering af forventede merudgifter i 
2016. 
  
Sundhedsudvalget fremsender forslag om evt. ændret anvendelse af Nørager Ældrecenter i den videre 
budgetproces. Som grundlag for den videre stillingtagen ønsker udvalget belyst, hvilke muligheder der kan være for 
en ændret anvendelse af ældrecentret i Nørager. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget, 1. september 2015, pkt. 87: 
Kultur- og Fritidsudvalget tog økonomiudvalgets beslutning til efterretning.  
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker forsat at prioritere forslag nr. 153 ”Omlægning af lån i hallerne” fra ”Find 10 mio. 



kr.”. 
  
  
Udvalget for Teknik og Miljø, 2. september 2015, pkt. 180: 
Udvalget for Teknik og Miljø besluttede at tage Økonomiudvalgets beslutning af 31.8.2015 til efterretning. Udvalget 
for Teknik og Miljø gør opmærksom på, at der fortsat udestår en udfordring omkring bemandingen i Center Plan, 
Byg og Vej, både for at styrke normeringen, så det ønskede serviceniveau på opgaveløsningen kan opnås, og for at 
nedbringe den sags- og opgavepukkel, som efterslæbet på bemandingen har skabt. TMU gør opmærksom på, at 
der mangler midler til at vedligeholde kommunens veje, hvis vejkapitalen ikke skal yderligere forringes.  
  
Børne- og ungdomsudvalget, 4 september 2015, pkt. 108: 
Børne- og Ungdomsudvalget drøftede punktet. 
  
Børne- og Ungdomsudvalget ønsker at forvaltningen udarbejder et oplæg til muligheder for omprioriteringer inden for 
rammen.  
  
Enhedslisten og Dansk Folkeparti er uenig i økonomiudvalgets udgangspunkt for budgetarbejdet. 
  
Klaus Anker Hansen og Lars Hørsmann deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  
  
Administrativ bemærkning 
Der er vedlagt bilag med ny hovedoversigt 2016-19, hvor der er taget højde for Økonomiudvalgets 
rammeudmelding.  
  
Økonomiudvalgets eget budgetområde med eventuelle udfordringer er forudsat indeholdt indenfor den økonomiske 
ramme i basisbudget 2016-19, samt jf. økonomiudvalgets rammeudmelding.  
  
Siden Økonomiudvalgets seneste behandling er der indgået økonomiaftale med regionerne, som indebærer at 
kommunernes udgifter til medfinansiering stiger med 0,9 mia. kr., men udgifter finansieret fuldt ud via kommunernes 
tilskud. For Rebild Kommune indebærer at udgifterne til medfinansiering stiger med ca. 4,5 mio. kr., samt at 
indtægterne på finansiering stiger med 4,5 mio. kr. Dette er indarbejdet i vedlagte hovedoversigt.  
  
Der er endvidere vedtaget ny lovgivning vedrørende taksten til forsørgelse for nye flygtninge efter 1. september 2015. 
Taksten nedsættes svarende til SU niveau. Den besparelse kommunerne opnår i den forbindelse, vil blive 
modregnet i budgetgarantien og vil som udgangspunkt være udgiftsneutral for Rebild Kommune.  
  
  

ØKONOMI 
jf. basisbudget 2016-19 og Økonomomiudvalgets rammeudmelding af 31.08.2015 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

 
 
Økonomiudvalget, 9. september 2015, pkt. 256: 
Budgettet oversendes til første behandling med udvalgenes bemærkninger. 
  
Allan Busk og Søren Søe deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  
  
Administrativ bemærkning. 
  

at Økonomiudvalget drøfter det fortsatte budgetarbejde med henblik på indstilling af budgetforslag til Byrådets 1. 
behandling den 17. september.



Sundhedsudvalget besluttede på sit møde den 1. september 2015, pkt. 128, at der til den videre budgetproces 
skulle udarbejdes forslag om eventuel ændret anvendelse af Nørager Ældrecenter. Et notat er nu blevet 
udarbejdet og er vedhæftet sagen til Byrådets 1. behandling af budgettet den 17 september 2015. 
 
 
Byrådet, 17. september 2015, pkt. 154: 
Budgettet oversendes til byrådets 2. behandling. 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede punktet. 



Punkt 97: Fritids- og Idrætskonference 2016

18.15.30-A08-7542-12

Bilag

Rapport__Projekt_Taettere_paa_Foreningerne_260515



Fritids- og Idrætskonference 2016 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 
  
En attraktiv og sund kommune kræver et attraktivt og sundt foreningsliv. Kultur- og Fritidsudvalget, Fritidsrådet 
og forvaltningen igangsatte derfor ultimo 2014 Projekt "Tættere på Foreningerne". Målet med projektet var at 
komme tættere på foreningslivet på fritids- og idrætsområdet. Resultatet af rapporten var, at udvalget på møde 
i juni 2015 besluttede en handleplan med 4 indsatser. Den ene indsats er en Fritids- og Idrætskonference, der 
skal højne vidensniveauet og skabe debat omkring udfordringerne på fritids- og idrætsområdet blandt 
kommunens foreninger, haller og politikere. Fritidsrådet har arbejdet med et oplæg til konferencen.  
  

Sagsfremstilling 
En attraktiv og sund kommune kræver et attraktivt og sundt foreningsliv. Kultur- og Fritidsudvalget, Fritidsrådet og 
forvaltningen igangsatte derfor ultimo 2014 Projekt "Tættere på Foreningerne". Målet med projektet var at komme 
tættere på foreningslivet på fritids- og idrætsområdet. Som udløber af projektet besluttede udvalget på møde i juni 
2015 en handleplan med 4 indsatser: 
  
1. En fritids- og idrætskonference i efteråret 2015 eller foråret 2016 (igangsat) 
2. En revision af Rebild Kommunes Folkeoplysningspolitik i efteråret 2015 eller foråret 2016 (afventer) 
3. En politisk drøftelse af 25 årsreglen i efteråret 2015 (igangsat) 
4. En løbende fokus på information og undervisning til foreninger og aftenskoler (igangsat) 
  
Baggrunden for at afholde en fritids- og idrætskonference i Rebild Kommune 
Rapporten fra projekt Tættere på Foreningerne viser bl.a. behovet for at arbejde strategisk med: 
  
Nye målgrupper: Undersøgelserne blandt Rebild Kommunes foreninger viser, at foreningerne i høj grad har børn og 
unge som primær målgruppe. I fremtiden vil befolkningssammensætningen ændre sig markant, og det er relevant 
med et øget kommunalt og lokalt fokus på seniorer som målgruppe for aktiviteter og tilbud. F.eks. i form af fælles 
tiltag og projekter, der fremmer og styrker denne form for aktiviteter i foreningerne.  
  
Ændret idrætsmønster: Landsdækkende undersøgelser viser, at danskerne i højere og højere grad vil det fleksible, 
uforpligtende og individuelle. Det er således relevant med et kommunalt og lokalt fokus i foreningerne og 
aftenskolerne på denne type af aktiviteter og tilbud. F.eks. i form af fælles tiltag og projekter, der fremmer og styrker 
denne form for aktiviteter i foreningerne.  
  
Stort potentiale i idræts- og fritidslivet: I mange år har man i forskellige landsdækkende fora belyst idrættens og 
foreningslivet folkesundhedsmæssige fordele. Men idrætten og foreningslivet rummer også et væsentligt potentiale, 
når man ser på det fra en forbrugsvinkel. Med et indbyggertal på 28.934 indbyggere og et gennemsnitsforbrug på 
cirka 5.560 kr. pr. borger på motion og sport skaber det en årlig omsætning på cirka 161 mio. kr. om året i Rebild 
Kommune alene på idræts-/ og sportsområdet.  
  
Fritidsrådet har udpeget en arbejdsgruppe, der har arbejdet med et oplæg til en fritids- og idrætskonference. 
Arbejdsgruppen har udarbejdet et koncept/ form til en konference, samt et budget. Arbejdsgruppen har følgende 
betragtninger: 
  
- Arbejdsgruppen ønsker ikke at fokusere på en enkelt aften og en fysisk lokalitet. I stedet ønsker arbejdsgruppen, 
via debatoplæg og artikler i diverse aviser, via rebild.dk og via Facebook, at skabe en generel debat i løbet af marts 
og april 2016. Debatten skal kulminerer i en fælles, fysisk konference i april 2016.  
  



  
- Fritidsrådets mål med konferencen er, at flere foreninger, haller, borgere og politikere bliver bevidste om trends og 
tendenser på fritids- og idrætsområdet. Og at dette øger fokus på og det strategiske arbejde med fritids- og 
idrætsområdet på alle niveauer, fra det lokale arbejde i den enkelte forenings bestyrelse til den overordnede arbejde 
i byrådet.  
  
- Konferencens succeskriterium er at højne vidensniveauet og skabe debat omkring fritids- og idrætsområdets 
udfordringer blandt foreninger, haller, borgere og byråd. Det er Fritidsrådets håb, at denne ”vidensindsprøjtning” og 
debat vil afføde både nye, lokale initiativer i den enkelte forening og hal, samt nye, fælles projekter på tværs på 
kommunalt niveau.  
  
- Fritidsrådet har valgt 4 tematikker, som de gerne vil sætte fokus på i forløbet: A) Hvordan arbejder vi med, at flere 
og flere vil den individuelle motion versus fællesskabet i foreningerne. B) Flere og flere vil dyrke idræt under åben 
himmel, hvordan arbejder vi med det? C) Skal Rebild Kommune have fokus på breddeidræt eller talentudvikling? D) 
Skal Rebild Kommune have mere fokus på de ældre, jf. vores befolkningsprognoser.  
  
- Potentielle samarbejdspartnere omkring Fritids- og Idrætskonferencen er foreninger, haller, borgere, byråd, 
Comwell, DGI, DBU, IDAN, UCN, nabokommuner. Fritidsrådet har været i indledende dialog med flere af disse.  
  
- Fritidsrådet har indhentet priser og lagt et indledende, foreløbigt budget i forhold til oplægsholdere og annoncering 
etc. Det er Fritidsrådets vurdering, at der skal være en god kvalitet i oplægsholderne og i processen, hvis det skal 
give mening. Fritidsrådets nuværende udgiftsbudget er på ca. 100.000 kr., nærmere specificeret således: 
  

  
  
Det er Fritidsrådets vurdering, at der er tale om en vigtig og spændende opgave, men Fritidsrådet ønsker samtidig 
ikke at arbejde videre med initiativet, før udvalget har taget stilling til økonomien. Fritidsrådet råder selv over 
udviklingspuljen på 60.000 kr., der er afsat til konkrete initiativer på foreningsniveau. Fritidsrådet har således ingen 
midler til egne projekter/ fælles projekter som f.eks. denne Fritids- og Idrætskonference og anser det derfor ikke for 
realistisk selv at kunne finansiere konferencen. Fritidsrådet ansøger derfor Kultur- og Fritidsudvalget om midler til 
konferencen.  
  
Vedlagt som bilag er rapporten fra Projekt Tættere på Foreningerne.  
  

ØKONOMI 
Byrådet vedtager Budget for 2016 d. 8. oktober. I nuværende basisbudget er der ikke afsat specifikke midler 
til en sådan konference. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede Fritidsrådets oplæg til en fritids- og idrætskonference.  
  
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at medfinansiere projektet med halvdelen af udgifterne til konferencen op til 
50.000 kr. 

Annoncering, informationsarbejde mv. 25.000 

Oplægsholdere 50.000 

Lokaleleje, forplejning mv 20.000 

I alt 95.000 

at kultur- og fritidsudvalget drøfter Fritidsrådets oplæg til fritids- og idrætskonference

at kultur- og fritidsudvalget beslutter, om der skal være kommunal medfinansiering af konferencen

at kultur- og fritidsudvalget i givet fald beslutter en økonomisk ramme for kommunal medfinansiering



  



Punkt 98: Dialogmøder 2016 - Kultur og Fritidsudvalget

00.15.02-P16-1-15

Bilag

Dialogmøder - Kultur- og Fritidsudvalget 2016 (endelig)



Dialogmøder 2016 - Kultur og Fritidsudvalget 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i. Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Forvaltningen fremlægger forslag til udvalgets dialogmøder for 2016. 

Sagsfremstilling 
Politisk mødekalender for 2016 er godkendt på Byrådsmøde d. 27. august 2015 (se foregående punkt på 
dagsordenen). 
  
I forbindelse med Kultur- og Fritidsudvalgets ordinære møder har udvalget de senere år holdt dialogmøder med råd, 
kultur- og medborgerhuse samt institutioner inden for udvalgets områder. 
  
Formålet har været at give såvel udvalg som råd m.v. mulighed for en tæt dialog om tiltag og udfordringer på 
området. 
  
Dialogmøderne har taget udgangspunkt i en dagsorden, typisk fastlagt af udvalgets formand og rådets m.v. 
repræsentant eller formand i fællesskab forud for møderne, og hvor indhold såleldes har varieret, alt efter råd, 
institution m.v. Udvalget træffer ikke politiske beslutninger på møderne. Forvaltningen udarbejder referat efter behov. 
Hidtil har dialogmøderne været holdt i tilknytning til udvalgets ordinære møder. Af sagen om politisk mødekalender 
for 2016 fremgår, at kultur- og fritidsudvalgets ordinære møder antages at starte kl 16.00. Udvalget har tidligere i 
besluttet,  
  
- at udvalgsmøderne starter kl 15.00 
- hvis der forud for udvalgsmøder er dialogmøde, starter dialogmødet kl 15.00 og udvalgsmødet kl 16.00 
  
Forvaltningen har udarbejdet forslag til Kultur- og Fritidsudvalgets dialogmøder i 2016. Dialogmøderne er forsøgt 
tilrettelagt således, 
  
· at det tilstræbes at udvalget afholder dialogmøder med de enkelte dialogpartnere hvert andet år 
· at det tilstræbes at dialogmøderne holdes "ude af huset" i det omfang mødets deltagere repræsenterer en gruppe, 
der har et fysisk tilhørsforhold 
· at møderækken så vidt muligt afspejler aktuelle udfordringer på udvalgets område 
  
Den foreslåede møderække for 2016 er således: 
  
januar: Boldrup Museum (Nordjyllands Historiske Museum og Boldrup Museumsforening) 
februar: temamøde med institutionerne (bibliotek, naturskole, kulturskole, ungdomsskole) 
marts: Landsbyrådet (bestyrelsen) 
april: Fritidsrådet 
maj: Kulturrådet 
juni: Spillemands-, Jagt- og Skovbrugsmuseet (bestyrelsen) 
november: idrætshaller (bestyrelser) 
  
  

ØKONOMI 
Ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser. 



FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalgets godkendte møderække og principper for dialogmøderne. 

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender møderækken og principperne for dialogmøder

at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter starttidspunkt for dialogmøderne



Punkt 99: Orientering om licitationsresultat for opførelse af bibliotek og
ungdomshus

82.06.00-P20-1-14



Orientering om licitationsresultat for opførelse af bibliotek og ungdomshus 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Der har været afholdt licitation over Biblioteks- og ungdomshusprojektet. Licitationsresultatet viser desværre et 
resultat langt over budgettet. 

Sagsfremstilling 
Projektet har været udsendt i perioden fra 21. august til 11. september, hvor licitationen blev afholdt. Ved licitationen 
indkom der 21 tilbud på de 6 entrepriser (46 entreprenører havde rekvireret licitationsmaterialet). En sammenstilling 
af de laveste tilbud, som var konditionsmæsig i orden, angiver de samlede håndværkerudgiftertil kr. 17.687.475. 
  
Ud over håndværkerudgifterne skal der i budgettet indregnes udgifter til adgangskontrol, vinterforanstaltninger, 
tilslutninger, omkostninger, inventar og endelig til uforudsete udgifter og intern projektledelse, udgifter, som vurderes 
til ca. 4 mio. kr. 
Der er på budgettet bevilliget 17 mio. kr.  
  
Rådgiverne har siden licitationen set på besparelsesmuligheder, men det anses ikke for sandsynlig, at der kan 
findes 4,5 mio. kr ved besparelse. 
Der vil på mødet blive givet en statusorientering.  
  

ØKONOMI 
Der er til projektet afsat ialt kr. 17 mio. kr. 10 mio. til bibliotek og 6,5 mio. til ungdomshus + 0,5 fra 
ungdomsskolens eget budget.  
  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

  

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til økonomiudvalget, at der gives en tillægsbevilling til opførelse af bibliotek 
og ungdomshus på 4,5 mio. kr., hvoraf maksimalt 1 mio. kr. anvendes til parkeringspladser. Differensen på ca. 
1,2 mio. kr. skal findes i projektet.  
  

at orienteringen tages til efterretning



Punkt 100: Opfølgning på temamøde om Vision 2025 med Kulturrådet,
Fritidsrådet og Landsbyrådet

00.01.10-P15-1-15

Bilag

Opsamling på temamødet om Vision 2025



Opfølgning på temamøde om Vision 2025 med Kulturrådet, Fritidsrådet og 
Landsbyrådet 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 
  
På initiativ fra Kultur- og Fritidsudvalget har Kulturrådet, Fritidsrådet og Landsbyrådet deltaget i temamøde om 
Vision 2025. Mødet havde til formål at udbrede kendskabet til Vision 2025 og inspirere rådene til at 
igangsætte initiativer, der kan være med til at gøre Vision 2025 til virkelighed.  

Sagsfremstilling 
10 repræsentanter fra Kulturrådet, Fritidsrådet og Landsbyrådet deltog i temamødet om Vision 2025 og den 
tilhørende workshop.  
  
Borgmester og udvalgsformand introducerede visionen og tankerne bag, hvorefter de tre råd blev bedt om at tage 
afsæt i deres eget råds virkefelt og komme med konkrete forslag til tiltag, der kan være med til at føre visionens mål 
ud i livet. Tre plancher med visionens overskrifter: Leve og Bo, Oplevelser og Erhvervsliv cirkulerede mellem rådene, 
så alle fik mulighed for at komme med input til alle emner. Opgaven gav livlig diskussion, som kom langt omkring, og 
resulterede i en masse post its med gode ideer, som blev placeret på plancherne. I workshoppens anden del var 
opgaven at kigge nærmere på de nedskrevne ideer og danne sig et overblik over ideernes effekt og realiserbarhed. 
Der var efter rådenes vurdering rigtig mange ideer, der vil have stor positiv effekt på visionens opfyldelse, hvis de 
bliver ført ud i livet. Nogle kræver blot en lille indsats, mens andre kræver en større indsats.  
Rådene kigger i den kommende tid nærmere på ideerne. 
Ideerne fra de tre råd kan ses i den vedhæftede opsamling. 
  

ØKONOMI 
Ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning. 
  
  

at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 101: Evaluering af Aktiv Ferie for Børn 2015

18.16.00-A00-17863-08



Evaluering af Aktiv Ferie for Børn 2015 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Hvert år går frivillige fra lokale foreninger og institutioner sammen om at lave ferieaktiviteter for børn. I år bød 
på hele 42 hold fordelt på en bred mangfoldighed af aktiviteter og steder. I år deltog 626 børn i Aktiv Ferie. 

Sagsfremstilling 
Hvert år går frivillige fra lokale foreninger og institutioner sammen om at lave ferieaktiviteter for børn i Rebild og 
Mariagerfjord Kommuner. Aktiviteterne finder sted i den første og sidste uge af børnenes sommerferie. Aktiviteterne 
er geografisk bredt fordelt udover kommunerne. 
  
Foreninger og institutioner har lavet et flot program for 2015. I år bød på hele 42 hold fordelt på en bred 
mangfoldighed af aktiviteter og steder. Som eksempler kan nævnes golf, rollespil, ridelejr, kajak, klatring, find vej i 
Rold Skov, lystfiskeri, triatlon og meget, meget mere. Hver aktivitet varer mellem 1- 5 dage.  
  
Alle børn, der er bosiddende eller går i skole i de nuværende 2.-6. klasser i Rebild og Mariagerfjord kommuner, kan 
deltage i aktiviteterne. I år deltog 626 børn i Aktiv Ferie. 
  
Det er Center Kultur og Fritid, der - i samarbejde med Mariagerfjord Kommune - står for koordineringen af 
aktiviteterne, udarbejde af informationsmateriale, hjemmeside, annoncering og tilmelding/ deltageradministration.  
  
Rebild Kommunes budget for de 2 Aktiv Ferie uger er 52.500 kr., der dækker udgifter til folder, hjemmeside, 
annoncering og materialetilskud etc.  
  
Arbejdsgruppen omkring Aktiv Ferie for Børn er generelt godt tilfredse med årets forløb. Igen i år skal der lyde stor 
ros til de mange frivillige fra foreninger og institutioner, der har bakket op om Aktiv Ferie for Børn og bidraget til, at 
mange børn har fået en aktiv ferie med nye aktiviteter og nye venskaber.  
  
Aktiv Ferie 2015 har fået positiv respons fra de deltagende børn, forældre, foreninger og institutioner. Samtidig har 
der været en fin opmærksomhed fra Nordjyske og lokale aviser, der har bragt forskellige artikler og fotos fra de 
forskellige aktiviteter, før, under og efter ugerne.  
  
Som en del af evalueringen af årets Aktiv Ferie har arbejdsgruppen lavet et redesign af den hjemmeside, som 
forældre og børn bruger til tilmelding til aktiviteter. Hjemmesiden fremstår således mere brugervenlig og grafisk 
indbydende til næste år.  
  

ØKONOMI 
Der er afsat 50.000 kr. på budget 2015. Aktiv Ferie afholdes indenfor budgetrammen.  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning og kvitterer for et rigtig godt program og tilslutning. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget beder arbejdsgruppen overveje om målgruppen kan udvides med de ældre elever. 
  

at kultur- og fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.



  



Punkt 102: Mødekalender 2016

00.01.00-A00-14-15

Bilag

Politisk mødekalender, godkendt BY 27.8.15



Mødekalender 2016 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Alle fagudvalg 
 
Byrådet godkendte på deres møde den 27. august 2015, politisk mødekalender for 2016. 
Mødekalenderen oversendes til udvalgene til orientering. 

Sagsfremstilling 
Politisk mødekalender for 2016 er godkendt for så vidt angår mødedatoer. 
  
De enkelte fagudvalgsmøder er fastlagt efter samme praksis som i 2015, således at de enkelte møder afholdes på 
følgende tidspunkter: 
- Arbejdsmarkedsudvalget, kl. 16.30 på Rådhuset i Støvring 
- Børne- og Ungdomsudvalget, kl. 14.00 i Administrationsbygningen i Terndrup 
- Kultur og Fritidsudvalget, kl. 15.00 på Rådhuset i Støvring 
- Sundhedsudvalget, kl. 15.00 i Administrationsbygningen i Nørager 
- Udvalget for Teknik og Miljø, kl. 8.00 i Administrationsbygningen i Nørager 
  
De enkelte medlemmers elektroniske mødekalender opdateres af sekretariatet for så vidt angår udvalgsmøder, 
tidspunkt og sted. 
  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 
Til orientering 
 
 
Arbejdsmarkedsudvalget, 21. september 2015, pkt. 81: 
Orienteringen blev taget til efterretning. Når arbejdsmarkedsudvalget afholder temamøder, kan disse evt. starte 
før kl. 16.30.  
  
Holger Pedersen deltog ikke i behandlingen af sagen. 
  
 
 
Sundhedsudvalget, 22. september 2015, pkt. 141: 
Orienteringen blev taget til efterretning.  

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning. 
  



Punkt 103: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den
22.09.2015

00.01.00-A50-7-14

Bilag

Referat af møde i Kulturstationens bestyrelse den 8. september 2015.



Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 22.09.2015 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 

Sagsfremstilling 
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 22.09.2015: 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Temadag om Nordjyllands Historiske Museum. 
Møde vedr. kulturaftalen i forbindelse med Kulturmødet. 
Møde i Kulturskolen. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning. 
  
  

at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 104: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 22.09.2015:

00.01.00-A50-6-14

Bilag

kulturrådsreferat 31.08.2015 2



Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 22.09.2015: 

Kultur- og Fritidsudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUME 
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget 
  

Sagsfremstilling 
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 22.09.2015: 
  
1) Kulturrådet, referat af møde d. 31. august (bilag) 
  
2) Kunstgræsbane - status 
  
3) Opera i Rebild - møde d. 9. september 
  
4) Regan Vest - status 
  
5) Sager til møde i KFU d. 10. november 
- dialogmøde med Fræer Aktivitetscenter 
- opsamling på dialogmøderne med kultur- og medborgerhusene 
- 25 års reglen 
- hallernes regnskaber 
- ØKV 3 
- opfølgning på budget 2016 
- prioritering af fyrtårnspuljen for 2016 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Amatørcykelløb 
Status på kunstgræsbane. 
Møde med Opera i Rebild. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning. 
  

at orienteringen tages til efterretning.
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